
UCHWAŁA NR XXXIII/389/2020 
RADY MIASTA ŚWIDNIK 

z dnia 8 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty i ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a i ust. 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) - po zaopiniowaniu przez 
Komisję Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Komisję Budżetu, Rada Miasta Świdnik uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pobierana przez Gminę Miejską 
Świdnik od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu 
o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, jeżeli 
odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 30 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości 60 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 
Rodziny (Dz.U. z 2020 r. poz. 1348). 

5. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 4 ustala się w wysokości 6,00 zł od obowiązującej miesięcznej stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdego członka rodziny wielodzietnej zamieszkującego 
nieruchomość. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miasta Świdnik Nr XX/244/2019 z dnia 9 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
(Dz. U. Woj. Lub z 2019 r. poz. 7451). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świdnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Świdnik 

 
 

Włodzimierz Radek 

Id: 1C694856-7F7A-4801-B6E1-387B6CE22220. podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do projektu Uchwały Nr XXXIII/389/2020

Rady Miasta Świdnik
z dnia 8 grudnia 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty i ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm) zwanej dalej Ustawą, Gminy są obowiązane
do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy.

Na podstawie Art. 6k. Ustawy Rada Miasta Świdnik ma obowiązek, w drodze uchwały,
dokonać wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalić stawkę takiej opłaty.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy.
Z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
3) obsługi administracyjnej tego systemu;
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami

komunalnymi.
Metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa Art. 6j.

Ustawy, zgodnie z którym, w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:
1. opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn:

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość lub
2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości lub
3) powierzchni lokalu mieszkalnego
Rada Miasta Świdnik, zgodnie z Art. 6k. ust. 2 Ustawy, określając stawki opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę:
1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę;
2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych;
3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi;
4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w

szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają
sezonowo.
Rzeczywiste dochody z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi przy obecnych

stawkach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokrywają powyższych
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Niższy niż
zakładano poziom dochodów w poszczególnych latach działania systemu wynikał z niższej
ilości zadeklarowanej liczby mieszkańców w stosunku do zameldowanych mieszkańców, na
podstawie których określono stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Wartości zameldowanych oraz zadeklarowanych osób do odbioru odpadów komunalnych były
następujące:

1) w roku 2014 (wg stanu na 31.12.2014 r.)
39 523 osób zameldowanych
34 494 osób zadeklarowanych do odbioru odpadów komunalnych

Załącznik do uchwały Nr XXXIII/389/2020

Rady Miasta Świdnik

z dnia 8 grudnia 2020 r.

Id: 1C694856-7F7A-4801-B6E1-387B6CE22220. podpisany Strona 1



2) w roku 2015 (wg stanu na 31.12.2015 r.)
39 294 osób zameldowanych
34 814 osób zadeklarowanych do odbioru odpadów komunalnych

3) w roku 2016 (wg stanu na 31.12.2016 r.)
39 023 osób zameldowanych
34 492 osób zadeklarowanych do odbioru odpadów komunalnych

4) w roku 2017 (wg stanu na 31.12.2017 r.)
38 755 osób zameldowanych
34 276 osób zadeklarowanych do odbioru odpadów komunalnych

5) w roku 2018 (wg stanu na 31.12.2018 r.)
38 414 osób zameldowanych
34 097 osób zadeklarowanych do odbioru odpadów komunalnych

6) w roku 2019 (wg stanu na 31.12.2019 r.)
38 058 osób zameldowanych
33 932 osób zadeklarowanych do odbioru odpadów komunalnych
W związku z powyższym, różnice między kosztami funkcjonowania systemu

gospodarowania odpadami komunalnymi (obejmującymi koszty odbioru i zagospodarowania
odpadów, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
obsługi administracyjnej systemu, edukacji ekologicznej w zakresie selektywnego zbierania
odpadów) oraz dochodów pochodzących z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
były następujące:

1) w roku 2014:
wydatki wynosiły 5 327 798,27 zł
dochody wynosiły 4 650 801,22 zł
różnica pomiędzy dochodami a wydatkami wynosiła - 676 997,05 zł w skali roku 2014

2) w roku 2015:
wydatki wynosiły ok. 5 285 670,00 zł
dochody wynosiły 4 753 864,05 zł
różnica pomiędzy dochodami a wydatkami wynosiła – 531 806,18 zł w skali roku

2015
3) w roku 2016:

wydatki wynosiły ok. 5 621 106,29 zł
dochody wynosiły 4 622 841,25 zł
różnica pomiędzy dochodami a wydatkami wynosiła – 998 265,04 zł w skali roku

2016
4) w roku 2017:

wydatki wynosiły 5 621 513,02 zł
dochody wynosiły 4 621 149,54 zł
różnica pomiędzy dochodami a wydatkami wynosiła – 1 000 363,48 zł w skali roku

2017
5) w roku 2018:

wydatki wynosiły 6 078 752,26 zł
dochody wynosiły 4 587 430,60 zł
różnica pomiędzy dochodami a wydatkami wynosiła – 1 491 321,66 zł w skali roku
2018

6) w roku 2019:
wydatki wynosiły 7 576 998, 84 zł
dochody wynosiły 6 806 614,70 zł

Id: 1C694856-7F7A-4801-B6E1-387B6CE22220. podpisany Strona 2



różnica pomiędzy dochodami a wydatkami wynosiła – 770 384,14 zł w skali roku
2019
Z uwagi na fakt, iż art. 6r ust. 2 ustawy wyraźnie określa, iż „z pobranych opłat za

gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi” należy stwierdzić, że system gospodarowania
odpadami komunalnymi powinien być finansowo samowystarczalny tzn. dochody z tytułu
gospodarowania odpadami komunalnymi powinny odpowiadać wydatkom ponoszonym na ten
cel. Ponieważ opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowią jedyne źródło
dochodów, niezbędna jest zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
w celu zbilansowania systemu.

Szacowane koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w
roku 2021:

1) koszty odbioru i zagospodarowania odpadów przez firmę odbierającą odpady:
12 707 ton x 940 zł/ton = 11 944 580,00 zł
gdzie:
12 707 ton – szacowana ilość odpadów
940 zł – szacowana stawka za tonę odpadów

2) zakup i ustawienie kompostowników dla mieszkańców Gminy Miejskiej Świdnik:
40 000,00 zł

3) koszty prowadzenia Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych: 15 000,00
zł
koszty przyjęte na podstawie roku 2020

4) koszty pracownicze obsługi systemu w UM Świdnik: 216 326,00 zł

Łącznie = 12 215 906,00 zł

W związku z powyższym, w celu pokrycia kosztów funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi, przyjmując, że opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymi pobierana przez Gminę Miejską Świdnik od właścicieli nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy, będzie nadal obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców
zamieszkującą daną nieruchomość (w oparciu o dane dotyczące ilości osób zadeklarowanych
do odbioru odpadów komunalnych), oszacowano stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w wysokości:

1) 30 zł miesięcznie, za osobę zamieszkującą daną nieruchomość - jeżeli odpady
komunalne są zbierane
i odbierane w sposób selektywny

2) 60 zł miesięcznie, za osobę zamieszkującą daną nieruchomość - jeżeli właściciel
nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób
selektywny.

Stawka za osobę zamieszkującą daną nieruchomość obliczona została na podstawie:
1. ilości osób zadeklarowanych w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej (31 408)
razy proponowana stawka (30 zł/os) razy roczny okres rozliczeniowy.

2. ilości osób zadeklarowanych w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej
posiadających Kartę Dużej Rodziny (2 586) razy obniżona stawka za posiadanie Karty
Dużej Rodziny (24 zł/os) razy roczny okres rozliczeniowy

Tak jak w poprzednim roku Gmina Miejska Świdnik w ramach funkcjonowania systemu
GovTech planuje weryfikacje pod względem odnalezienia osób niepłacących opłaty za odpady
komunalne co pozwoli znaleźć ok 456 osób tak, aby cały system gospodarowania odpadami
komunalnymi w Gminie Miejskiej Świdnik był zbilansowany.

Id: 1C694856-7F7A-4801-B6E1-387B6CE22220. podpisany Strona 3



Podwyżka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jest niezbędne w celu
zbilansowania kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
uwzględnionych w projekcie budżetu Gminy Miejskiej Świdnik na rok 2021 r.

Powyższa stawka opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób
selektywny spełnia warunki określone w art. 6k ust. 2a w przypadku metody, o której mowa w
art. 6j ust. 1 pkt. 1.

Id: 1C694856-7F7A-4801-B6E1-387B6CE22220. podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

